Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Jueves, 17 de marzo de 2022 Pagina 8143

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

1247 Resolucion de la Direccion General de Comercio e Innovacion
Empresarial, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias
Comerciales Oficiales de la Region de Murcia para el afio 2022.

Vista la Resolucién de fecha 11 de febrero de 2022, de la Direccidn
General de Comercio e Innovacion Empresarial, del Calendario Anual de Ferias
Comerciales Oficiales de la Regién de Murcia para el afio 2022 (BORM n.©° 46,
de 25 de febrero de 2022 ).

Vista la comunicacion de IFEPA de fecha 1 de marzo de 2022, relativa a
la modificacion de las fechas de celebracidon de los siguientes certdmenes, por
necesidades de ajuste de calendario ferial sobrevenidas, para el afio 2022:

I\\

- Certamen oficial “Feria de la Construccion, Sostenibilidad y Rehabilitacion-
FECONS 20, que tiene previsto celebrarse del 20 al 22 de octubre de 2022.

- Certamen oficial “Exposicion Canina.- Edicién XLIV y XLV Nacional y XXVII
Internacional - CANINA 2022", que tiene previsto celebrarse del 5 al 6 de noviembre
de 2022.

- Certamen oficial “XIII SALON DE BODA Y HOGAR - Saldn de Celebraciones
y Todo para el Hogar de la Regién de Murcia”, que tiene previsto celebrarse del 18
al 20 de noviembre de 2022.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Direccién General por el
articulo 6 del Decreto del Consejo de Gobierno 45/2021, de 9 de abril, por el
que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia y por los articulos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Resuelvo:

Primero: Modificar la Resolucién de 11 de febrero de 2022, por la que se
autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a celebrar en la
Region de Murcia durante el afio 2022, en el sentido indicado en el Anexo que
acompana a la presente Resolucion.

Segundo: Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa,
Empleo, Universidades y Portavocia en el plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al que tenga lugar la notificacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento

NPE: A-170322-1247



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Jueves, 17 de marzo de 2022 Pagina 8144

Administrativo Comun, y articulo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Murcia, 7 de marzo de 2022.—El Director General de Comercio e Innovacidn
Empresarial, Miguel Angel Martin Martin.

Anexo

CALENDARIO ANUAL DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES DE LA
REGION DE MURCIA PARA EL ANO 2022

Fecha Denominacion del Certamen Lugar de celebracion
Mayo
24 al 27 de mayo La LX edicion de la Feria Regional del Mueble e Industrias Afines de Yecla. Yecla
Exposicion de muebles de todos los estilos
Septiembre
Del 22 al 25 La XXXVIII edicion de la Feria de Artesania de la Region de Murcia. FERAMUR. Lorca
Exposicion de productos de elaboracion artesanal
Del 23 al 25 La XIX edicion Desembalaje de Antigiiedades de la Region de Murcia. Torre Pacheco
Exposicion de porcelanas, alfombras, candelabros, tapices, pinturas, puertas, vidrieras, relojes,
libros, sillas, espejos. Piezas valiosas y con historia se mezclan con curiosidades y objetos de
coleccionista.
Octubre
Del 14 al 16 Feria del Caballo y Agroindustrial Caravaca de la Cruz

Concurso Morfoldgico

Exhibicion de ganado equino de pura raza espafiola y exposicion de maquinaria agroindustrial.
Exhibiciones ecuestres.

Exposicion de maquinaria agricola y automocion.

Organizacién de un mercado de compraventa de ganado.

Promocion del turismo.

Del 20 al 22 Feria de la Construccion, Sostenibilidad y Rehabilitacion y. FECONS 20.30. Torre Pacheco

Exposicion de materiales, maquinarias, técnicas y Gtiles para la obra publica y construccion,
fontaneria, electricidad, promocion y decoracion y cuantos sectores y subsectores estén
relacionados.

Del 24 al 27 La LV edicién de la Semana Nacional del Ganado Porcino. SEPOR. Lorca

Exposicion de bienes y servicios relacionados directa o indirectamente con el sector ganadero.

Noviembre
Del5al 6 Exposicion Canina.- Edicion XLIV y XLV Nacional y XXVII Internacional. Torre Pacheco
Exposicion de todos los productos y servicios relacionados con el mundo del perro.
Del 18 al 20 XIII Salon de Boda y Hogar-Salon de Celebraciones y Todo Para el Hogar de la Region de Torre Pacheco
Murcia. Exposicion de Complementos del hogar, complementos novio/a, despedidas de
solteros/as, fotografia y video, floristerias, fuegos artificiales, infraestructuras para ceremonias,
joyerias, agencias de viaje listas de boda, prensa especializada, mobiliario y decoracion,
organizacion de celebraciones, regalos para invitados, restauracion/salones celebraciones,
servicios para bodas, sonido, trajes de comunion, trajes de novia/fiesta, trajes de novio o
vehiculos para celebraciones
Diciembre
Del 16 al 18 La XXXVIII edicién del Salon de la Automocion e Industrias Afines. Torre Pacheco

Exposicion de vehiculos automoviles, recambios, accesorios, maquinaria y herramientas para
talleres, concesionarios, lubricantes, aseguradoras y cuantos sectores y subsectores estén
relacionados.

NPE: A-170322-1247 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía 
	2047/2022	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno por el que se nombra como R
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	2003/2022	Resolución del Rector de la universidad de Murcia (R-342/2022) de 8 de marzo, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Técnicos Auxiliares de Informática
	2065/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-374/2022) de fecha 14 de marzo de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador Contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	1846/2022	Resolución de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba el Plan de Inspección Deportiva de la Región de Murcia para el año 2022.
	1845/2022	Resolución de 28 de febrero del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Tenis” de la Región de Murcia.
	2035/2022	Extracto de la Orden de 13 de marzo de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se convocan ayudas a empresas y entidades públicas y privadas de la Región de Murcia, destinadas a financiar prácticas laborales 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1880/2022	Resolución de 7 de marzo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	1881/2022	Resolución de 7 de marzo de 2022, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2022, suscrito por esta Consejería con el Consejo Econ
	1888/2022	Resolución de 8 de marzo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2014/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica -reforma LAMT 20 KV Fuente Álamo AP. 3452 - AP. 3457- en el término municipal de Mazarrón (Murcia). Expediente 4E19ATE01610/ 1J21EX000015
	1842/2022	Resolución de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2022.
	1843/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de tabla salarial 2021 del Sector Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulancia de la Región de Mur
	1844/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 del convenio colectivo del Sector Transporte de Enfermos y Accidentado
	Consejería de Educación
	1979/2022	Resolución 9 de marzo de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los requisitos académicos, a las enseñanzas conducentes a los titulos de Técnico Deportivo y Técnico D
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2073/2022	Orden de 14 de marzo de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se declara la existencia de la enfermedad causada por el Virus Rugoso del Tomate (tomato brown rugose fruit virus (ToBRFV)), y se 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	1847/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Conjunto de Hornos de Yeso situados en el Monte 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1889/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Educación
	2116/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se establece el currículo de la Educación Infantil en la Comunidad
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2070/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga Autorización Ambiental Sectorial para proyecto de planta de compostaje, gestión de residuos no peligrosos en Paraje Beltrán, polígon
	IV. Administración Local
	Águilas
	2049/2022	Convocatoria de subvenciones genéricas a entidades sin ánimo de lucro.
	Beniel
	2060/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2022.
	Lorca
	1760/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 4 de marzo de 2022, sobre rectificación de error material en bases de tres convocatorias.
	Murcia
	1787/2022	Emplazamiento de procedimiento abreviado 50/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	1878/2022	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de Agua, Alcantarillado y recogida de Basura, correspondiente al primer trimestre, segunda fase del año 2022.
	Totana
	1886/2022	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales “vados permanentes”, “cotos de caza”, “parada de vehículos” y “quioscos en la vía pública” correspondientes al año 2022.
	Yecla
	2040/2022	Actuaciones preparatorias del nuevo contrato del servicio de recogida de R.S.U., y limpieza viaria. Aprobación de la estructura de costes del servicio. (Expte. 509979E).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia del Campillo de los Mayas (Cehegín)
	1975/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-16T13:38:34+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



